מרכז המחקר והמידע

שילוב מבוגרים בשוק העבודה

דרכי פעולה אפשריות

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: מיכל טביביאן מזרחי

אישור: שרון סופר, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

ט"ז אדר תשס"ז

06 מרץ 2007

תוכן העניינים

<u>1</u> <u>1. מבוא</u>
<u>2</u> <u>2. שינוי עמדות ופרקטיקות העסקה בקרב מעסיקים</u>
2 2.1. שינוי עמדות המעסיקים
4 2.2. תמריצים וסנקציות לעידוד מעסיקים
<u>6</u> <u>3. שיפור היכולת התעסוקתית של עובדים מבוגרים</u>
6 3.1. הכשרה
7 3.2. שירותי השמה לעובדים מבוגרים
8 3.3.

בתקנות בבריטניה ננקטת גישה מרחיבה ושוויונית אף יותר, ובהן נאסרת הפליה בעבודה בכל גיל (למעט במקרה של גיוס עובדים, שבו ההגנה מטעם החוק ניתנת עד גיל 65).³

בישראל קבוע בחוק איסור הפליה על רקע גיל נוסף על עילות אחרות האסורות על-פי חוק, והוא דומה במתכונתו לחוק באירלנד. חוק שוויון הזדמנויות בעבודה, התשמ"ח-1988, אוסר על מעסיק להפלות בין עובדיו או בין דורשי עבודה על רקע מינם, מעמדם האישי, היותם הורים, גילם, גזעם, דתם, לאומיותם, ארץ מוצאם, השקפתם, מפלגתם או שירותם במילואים, בכל אחד מהמצבים האלה: קבלה לעבודה, תנאי עבודה, קידום בעבודה, הכשרה או השתלמות מקצועית, פיטורים או פיצויי פיטורים וכן הטבות ותשלומים הניתנים לעובד בהקשר של פרישה מעבודה.